Муниципальное образование
                                       Тельмановское  сельское  поселение
                           Тосненского района Ленинградской  области

                                           Местная  администрация

                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
    « 17» декабря 2010 г.                                                                       № 169
    Об ограничительных мерах при
    реализации и использовании

    пиротехнической продукции на

    территории Тельмановского

    сельского поселения

            Во исполнении рекомендательного письма СЗРЦМЧС России от 15.12.2010 г. № 3530-2-27-11 и в целях повышения уровня пожарной безопасности на территории Тельмановского сельского поселения в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Все публичные фейерверочные показы подлежат согласованию с органами ГПН Тосненского района Ленинградской области.
       2. Организации, ведущие монтаж и демонстрацию фейерверков должны применять только пиротехнические изделия и материалы отечественного или импортного производства, имеющие Российские сертификаты установленного образца.
       3. Проведение фейерверков ЗАПРЕЩАЕТСЯ:

       3.1  на сценических площадках;

       3.2  в зданиях, строениях, сооружениях.

       3.3  на территориях, непосредственно прилегающих к жилым и иным строениям.

       3.4 возле линий электрических передач, высоких деревьев, мачт радиопередающих и приемных устройств.

       3.5 запускание фейерверков из окон, балконов.

        4. Распространение пиротехнической продукции:

        4.1 В розничную продажу допускаются только пиротехнические изделия бытового назначения.

        4.2 Все реализуемые пиротехнические изделия должны иметь сертификат безопасности установленного образца.
        4.3 Розничная продажа пиротехнической продукции допускается только в специализированных магазинах или специальных отделах ( секциях) при их расположении на верхних этажах магазинов.

        Отдел по продаже пиротехнической продукции должен быть обеспечен нормативным количеством первичных средств пожаротушения.

   4.5 В местах реализации пиротехнической продукции допускается хранение не более одного комплекта вскрытой транспортной упаковки.

       5. Запрещается:

       5.1 Размещать отдельные секции по продаже пожароопасных товаров ближе 4м от выходов, лестничных клеток, в тамбурах и на путях эвакуации.
       5.2 Хранить пиротехническую продукцию в торговых залах и на путях  эвакуации, в зрелищных учреждениях.

       Не допускается хранение пиротехнических изделий при размещении торговых предприятий в зданиях иного назначения.

       5.3 Реализация пиротехнической продукции лицам, не достигшим совершеннолетия.

       6. Каждому пиротехническому изделию должна прилагаться инструкция по применению на русском языке.

       7. Данное распоряжение опубликовать на сайте Тельмановского сельского поселения  www.telvanacity.ru  и обнародовать.
       8. Контроль за выполнением распоряжения возложить на зам.главы местной администрации М.А.Солнцева

     Глава местной администрации

     Тельмановского  сельского поселения                                         А.П.Крамарчук

  Исп. Сидоров Н.Ю.

   Тел.48-381